Bełżyce, dnia 26 marca 2020 r.

Dotyczy: 


Świadczenia usług w zakresie żywienia pacjentów hospitalizowanych w Szpitalu 
Powiatowym Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach.


Znak sprawy: ZP/Ż/3/2020

Pytania:

· Prosimy o podanie aktualnej stawki za osobodzień żywienia pacjenta w kwocie netto i brutto.

Odpowiedź: 


Netto: 12,79 słownie: dwanaście złotych 79/100. Brutto: 13,81 słownie: trzynaście złotych 
81/100

· Prosimy o podanie nazwy aktualnego Operatora realizującego usługę żywienia.

Odpowiedź: 


„Catermed S.A.”z siedzibą w Łodzi oraz „JOL-MARK Sp. z o. o.” z siedzibą w Gliwicach

· Jaki jest stan żywionych w obecnej sytuacji?

Odpowiedź: 54 osoby
· Czy kolacja może być dowożona wraz z obiadem?

Odpowiedź: Nie 
· Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust.1a P.zp.). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców  dotyczy jedynie tych, znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny?

Odpowiedź: Tak.
· Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie, objęcie kwarantanną) Uzasadnienie: konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim czy objętych kwarantanną. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: 


Zamawiający wyraża zgodę, ale nie dłużej niż tylko na okres zwolnienia lekarskiego i 
okresu kwarantanny, wykonawca musi potwierdzić to odpowiednim dokumentem i uzyskać 
zgodę zamawiającego.
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· Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary określonej projekcie umowy w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom?

Odpowiedź: 


Zgodnie ze SIWZ.
· Zwracamy się z prośba o wprowadzenie w § 12 projektu umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 1 miesięcznego okresu wypowiedzenia.” 

Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 - 2 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku miesiącach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.

Odpowiedź: 


Zgodnie ze SIWZ.

· Jednocześnie w nawiązaniu do pytania 5, w § 11 ust. 3 projekcie umowy Zamawiający wskazał "Wykonawca może odstąpić od niniejszej umowy w całym okresie jej obowiązywania za zapłatą odstępnego w kwocie wynoszącej 100 %  wartości brutto przedmiotu umowy określonego w § 7 ust. 1 niniejszej umowy." 

Wnosimy o zmianę zapisu na następującą treść: " Wykonawca może odstąpić od niniejszej umowy w całym okresie jej obowiązywania za zapłatą odstępnego w kwocie wynoszącej 10 %  wartości brutto przedmiotu umowy określonego w § 7 ust. 1 niniejszej umowy. 

Zarówno Zamawiającemu jak i wykonawcy przysługuje ustawowe prawo do odstąpienia na zasadach kodeksowych. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych. Jednocześnie nie powinien on być ukarany za nieprzewidywalne okoliczności. Odstąpienie od umowy może nastąpić, gdy druga strona zaczęła już spełniać świadczenie lub spełniła je prawie w całości. Wykonawcy będzie należało się stosowna zapłata za wykonaną usługę. Zastosowania odstępnego w kwocie wynoszącej 100% wartości brutto umowy spowoduje pozbawienie wykonawcy całkowitego wynagrodzenia. Kara odstąpienia powinna dyscyplinować wykonawcę przez pochopnym rozwiązaniem umowy, ale nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się Zamawiającego. Kwota odstępnego powinna pozwolić Zamawiającemu na pokrycie ewentualnej kosztów związanych ze zmianą wykonawcy, a nie uzyskaniem dodatkowego zysku. 

Uwzględniając standardowe zapisy umów, powszechnie stosowanych w obrocie gospodarczym wnosimy o zmianę wysokości odstępnego na około 10% wartości kontraktu brutto. Ponadto zgodnie z literą prawa w przypadku utrzymania odstępnego należy równocześnie przewidzieć możliwość wskazania terminu w jakim Wykonawca może odstąpić od umowy, czyli zgodnie z naszą propozycją z 1 miesięcznym okresem wypowiedzenia.

Odpowiedź: 


Zgodnie ze SIWZ.
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· Czy w związku ze stanem epidemii szpital zgodzi się na zmianę miejsc produkcyjnych, w związku z możliwym zamknięciem kuchni z powodu kwarantanny pracowników? W związku z panującą sytuacją w kraju wykonanie usługi w obecnych warunkach może spowodować po stronie wykonawcy konieczność zamknięcia kuchni z powodu zachorowań pracowników na wirus COVID-19 lub poddaniu ich kwarantannie. 

W związku z powyższym prosimy o dopisanie do warunków udziału - warunku posiadania przynajmniej jednej kuchni zastępczej - w maksymalnej odległości do godziny transportu drogami publicznymi. Celem każdego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest wyłonienie podmiotu zdolnego do wykonania danego zamówienia. Prawnie ustalona procedura reguluje sposób eliminowania wykonawców, którzy albo nie są zdolni do wykonania zamówienia, albo nie spełniają innych postawionych im wymogów. 

Określenie przez Zamawiającego  SIWZ dodatkowego warunków udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, pozwoli nie narażać się na ryzyko wyboru wykonawcy niezdolnego do wykonania zamówienia publicznego, który nie posiada odpowiedniego zaplecza, którego mógłby użyć w czasie zamknięcia kuchni głównej. Zgodnie z art. 22 ust.1a ustawy Pzp Zamawiający określa warunki udziału w sposób proporcjonalny do przedmiot zamówienia  oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia. Z powyższego wynika, że Zamawiający, poprzez dokonanie opisu sposobu dokonania oceny spełnienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej – winien uwzględnić przedmiot udzielanego przez siebie zamówienia, w tym jego szczególny charakter (vide: wyrok KIO z dnia 06.06.2013, KIO 1064/12, wyrok KIO z dnia 22.02.2013, KIO 286/13, wyrok KIO z dnia 24.01.2013, KIO 78/13). 

Skoro przedmiotem niniejszego postępowania jest świadczenie usług w zakresie żywienia pacjentów   hospitalizowanych w oraz uwzględniając aktualnie panującą sytuację epidemiczną w kraju, to ukształtowanie warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej i zawodowej powinno być zatem – określone w ten sposób, że Wykonawca winien legitymować się oprócz wiedzą i doświadczeniem w wykonaniu usług także niezbędny zapleczem na wypadek wyłączenia kuchni głównej. 

Biorąc powyższe pod uwagę, wnosimy o dopisanie do zapisów do SIWZ obligujących Wykonawców do wykazania oprócz posiadanego doświadczenia w wykonywaniu podobnych usług także zaplecza. Prosimy więc o dopisanie treści: „ Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże posiadanie przynajmniej jednej kuchni zastępczej - w maksymalnej odległości do godziny transportu drogami publicznymi ".

Odpowiedź: 


Zgodnie ze SIWZ.

· Czy w trakcie stanu epidemii szpital zgodzi się na uproszczone jadłospisy i receptury? 

Odpowiedź: Zgodnie z wymogami SIWZ

· Proszę o podanie bieżącego stanu pacjentów.

Odpowiedź: 54 osoby

· Prosimy o podanie miesięcznych ilości pacjentów z ostatniego roku.

Odpowiedź: Ilości  osobodni żywienia w poszczególnych miesiącach  roku ostatniego roku: 

luty 2019- 3076

styczeń 2020- 3274

grudzień 2019- 3072

listopad 2019- 2926

październik 2019-3017

wrzesień 2019-2993

sierpień 2019-2870
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lipiec 2019-2767

czerwiec 2019-2871

maj2019- 2896

kwiecień2019- 2916

Marzec 2019- 3361

· Z informacji obecnego wykonawcy stan pacjentów żywionych w Państwa jednostce spadł o 50 % i dziennie wynosi ok 54 osobodni, czy w najbliższym czasie planują państwo powrót do wskazanej w specyfikacji ilości żywionych.

Odpowiedź: Tak 
· Prosimy o potwierdzenie iż w państwa jednostce nie jest stosowana i wymagana dieta podstawowa i produkty w niej występujące.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ
· Prosimy o podanie informacji czy możliwa będzie zamiana zupy mlecznej ze śniadania na napoje fermentowane.

Odpowiedź:  Zgodnie z zapisami SIWZ tylko dla diety cukrzycowej w przypadku zlecenia takiego żywienia przez lekarza

· Prosimy o informacje do ilu miejsc mają być dostarczane posiłki, czy zamawiający udostępni wykonawcy pomieszczenie do przeładunku.

Odpowiedź: Tak Zgodnie z zapisami SIWZ 

· Proszę o podanie informacji czy na istnieje możliwość dostarczania posiłków 2 razy dziennie ( obiad dowożony z kolacją).

Odpowiedź: Nie.

· Prosimy o zmianę zapisu w specyfikacji pkt. 32  umożliwiające 5% odchylenie  od założonej normy w temperaturze dostarczanych posiłków.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ

· Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny?

Odpowiedź: Nie . Zgodnie z zapisami SIWZ 

· Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów o 10% i więcej? Jeśli tak to proszę o podanie planowanego czasu i okresu trwania remontu.

Odpowiedź: 


Zgodnie ze SIWZ.

· Czy Zamawiający wymaga posiadania drugiej kuchni zastępczej w odległości zapewniającej dowóz posiłków w godzinach wskazanych w SIWZ, jako zabezpieczenie ciągłości świadczenia usługi żywienia na wypadek wystąpienia jakiejkolwiek awarii lub zamknięcia kuchni z powodu kwarantanny personelu.

Odpowiedź: 


Zgodnie ze SIWZ.
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· Zamawiający w SWIZ w Rozdziale  XIII. OPIS KRYTERIÓW, KTÓRYMI ZAMAWIAJĄCY BĘDZIE SIĘ KIEROWAŁ PRZY WYBORZE OFERTY WRAZ Z PODANIEM WAG TYCH KRYTERIÓW I SPOSOBU OCENY OFERT wprowadził jako jedyne  kryterium oceny ofert cenę. Zgodnie z art. 91 ust. 2 kryteriami oceny ofert są cena albo cena i inne kryteria odnoszące się do przedmiotu zamówień. Natomiast zgodnie z art. 91 ust 2a Pzp zamawiający, o których mowa w art. 3 ust. 1 pkt 1 i 2, oraz ich związki kryterium ceny mogą zastosować jako jedyne kryterium oceny ofert lub kryterium o wadze przekraczającej 60%, jeżeli określą w opisie przedmiotu zamówienia standardy jakościowe odnoszące się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia oraz wykażą w załączniku do protokołu w jaki sposób zostały uwzględnione w opisie przedmiotu zamówienia koszty cyklu życia, z wyjątkiem art. 72 ust. 2 i art. 80 ust. 3. Do Zamawiającego, który jest samodzielnym zakładem opieki zdrowotnej,  a tym samym jednostką sektora finansów publicznych, o której mowa w art. 9 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.2017.2077 t.j. z 2017.11.10) ma zastosowanie art. 91 ust. 2a Pzp. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia nie określił standardów jakościowych odnoszących się do wszystkich istotnych cech przedmiotu zamówienia. Obowiązany był zatem do wprowadzenia obok ceny innego kryterium oceny ofert, odnoszącego się do przedmiotu zamówienia o wadze, co najmniej 40%.

Wobec powyższego wnoszę o wprowadzenie pozacenowego kryterium oceny ofert, tj. wprowadzenie poniższych zapisów do kryteriów oceny:
Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty
· W celu wyboru najkorzystniejszej oferty Zamawiający przyjął następujące kryteria, przypisując im odpowiednio wagi procentowe: 
1) cena („C”) - 60%; 

2) doświadczenie Wykonawcy („D”) - 40% ).

· Sposób obliczania wartości punktowej w kryterium:

W kryterium „cena oferty brutto” ocena ofert, niepodlegających odrzuceniu, zostanie dokonana przy zastosowaniu wzoru: 

C = (C min/C o) x 60 pkt

gdzie:

C min- najniższa cena brutto z ocenianych ofert (zł)

C of - cena brutto określona w ocenianej ofercie (zł)

Oferta z najniższą ceną otrzyma  60 punktów.
W kryterium „Doświadczenie Wykonawcy” ocena ofert, niepodlegających odrzuceniu, zostanie dokonana przy zastosowaniu wzoru:

D= (D of/D max )* 40 pkt gdzie:

Dof- ilość usług zaoferowanych przez Wykonawcę i spełniających opisane kryteria

Dmax - największa zaoferowana wśród Wykonawców ilość usług spełniających opisane kryteria
- punkty zostaną przyznane za przedstawienie każdej usługi powyżej tych wymaganych na potwierdzenie spełniania warunku udziału tj. wykaz (sporządzony według wzoru załącznika nr 9 do SIWZ) wykonanych lub wykonywanych  usług  -  min. 2 w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenie działalności jest krótszy- w tym okresie, w zakresie kompleksowego, całodobowego żywienia pacjentów w zakładach opieki zdrowotnej o wartości każdej z nich nie mniejszej niż 300 000 zł. brutto oraz dokumenty potwierdzające należyte wykonanie tych usług załączając referencje, listy referencyjne  lub dokumenty o podobnym  charakterze, potwierdzające, że usługi te zostały  wykonane lub są wykonywane należycie; w przypadku gdy Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów - oświadczenie Wykonawcy; w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert . 
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Ofercie z największą wykazaną ilością dodatkowych usług, przyznana zostanie maksymalna ilość punktów, a pozostałym ofertom zostanie przyznana proporcjonalnie mniejsza ilość punktów . 

Maksymalna ilość punktów do uzyskania w tym kryterium - 40 pkt. 

OCENA KOŃCOWA OFERTY: Ok = C + D 

· Zamawiający wybierze Wykonawcę, który uzyska największą zsumowaną liczbę punktów w dwóch kategoriach, tj. cena oraz doświadczenie Wykonawcy. 

· Komisja dokona obliczeń z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

· Wykonawca, którego oferta zostanie oceniona jako najkorzystniejszą podlegać będzie badaniu czy nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.

Odpowiedź: 


Podtrzymujemy dotychczasowe  zapisy SIWZ.
· Zgodnie z zapisem SIWZ rozdz. IX. POZOSTAŁE DOKUMENTY WYMAGANE PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO należy dołączyć Certyfikat HACCP. W związku z powyższym, czy Wykonawca dobrze rozumie, iż Zamawiający uzna za poprawne posiadanie certyfikatu ISO 22000:2005 na potwierdzenie „posiadania certyfikatu  potwierdzającego wdrożenie i stosowanie systemu HACCP”.  Pragniemy zauważyć, że od 2004 r. nie jest prowadzona certyfikacja systemu HACCP przez akredytowane jednostki, a jedynie ISO 22000:2005, gdyż zarówno system HACCP jak i GHP/GMP jest w nim zawarte. Prosimy o potwierdzenie  respektowania  certyfikatu ISO 22000:2005.

Odpowiedź: Wymagane będzie opracowanie systemu HACCP przez wykonawcę usługi na przygotowanie posiłków  i  dostarczanie posiłków w systemie  cateringowym 

do SPZOZNR 1 w Bełżycach. Wykonawca usługi  opracuje i  dostarczy w/w dokument  w czasie  do 30 dni od dnia rozpoczęcia  realizacji  usługi.

· Zgodnie z zapisem SIWZ rozdz. IX. POZOSTAŁE DOKUMENTY WYMAGANE PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO należy przedstawić Opinię PPIS dla kuchni na produkcję posiłków i dostarczanie w systemie kateringowym. Czy Wykonawca dobrze rozumie, że chodzi o decyzję wydaną przez PPIS na produkcję posiłków i dostarczanie w systemie katernigowym?

Odpowiedź: Tak . Zgodnie z zapisami SIWZ 

